
TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 201312  CADERNO 4

1265 2013001052029 CASTANHAL CHRISTIANY LETICIA MACIEL BOL TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 20/09/13 20/10/13 05/11/13

1266 2013001050995 CORREGEDORIA DAS COMARCAS DO 
INTERIOR MARISA BELINI DE OLIVEIRA COMBUSTÍVEL 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 20/09/13 20/10/13 05/11/13

1267 PAMEM201301030A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT LANCHES 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 390,00 20/09/13 20/10/13 05/11/13

    TOTAL 2.822,00 10.033,00 3.617,00 7.485,00 3.214,00 27.171,00    

MARILÉA FERREIRA SANCHES   

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJE   

 

EXTRATO 3º TA AO CONTRATO Nº. 037/2012/TJ-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588344

Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 037/2012/TJ-PA//
Partes: TJPA e Empresa Senenge Engenharia Ltda//CNPJ: 
00.654.914/0001-76// Objeto do Contrato: Contratação de 
Empresa de Engenharia para Reforma e Ampliação do Juizado 
Especial de Conceição do Araguaia//Modalidade de Licitação: 
Tomada de Preços nº. 006/TJPA/2012//Valor do Contrato: R$ 
1.027.146,12//Objeto e justificativa do aditivo: prorrogação do 
prazo de vigência em mais 30 dias//Vigência do aditivo: início 
em 23/09/2013 e término em 22/09/2013// //Assinatura: 
23/09/2013//Responsável pela assinatura: Maria de Lourdes 
Carneiro Lobato - Secretaria de Administração em exercício do 
TJPA// Aditivos anteriores: 1º TA em 14/11/2012, prorrogação 
do prazo de execução; 2º TA em 25/04/2013, acréscimo e 
supressão dos serviços, bem como a prorrogação do prazo de 
vigência.

 

PORTARIA Nº 057/2013-DA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 587891

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Militar Titular da JME/
PA, Dr. José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior, no uso 
das atribuições que lhe competem, etc ... e, Considerando 
as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/2002, na Lei 
Estadual nº 6.474/2002; Decreto nº 199, de 09 de junho de 
2003 e demais normas que regulamentam a modalidade de 
licitação denominada pregão; RESOLVE: DESIGNAR, como 
pregoeiro da Justiça Militar do Estado do Pará, o servidor 
JOÃO BATISTA ROMANHOLY FERREIRA, matrícula nº 0042, 
para realização dos procedimentos licitatórios na modalidade 
PREGÃO, integrando a equipe de apoio os servidores Antonio 
José de Matos Resque, matrícula nº 004 e João Ricardo Gouvêa 
Pereira, matrícula nº 0032, pelo prazo de doze meses, sem 
prejuízo das atividades que os mesmos desempenham nesta 
JME. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Belém, 20 de 
setembro de 2013. José Roberto Pinheiro Maia Bezerra 
Júnior - Juiz de Direito Militar Titular da JME/PA

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DO 249 AO 285/2013 - 
EXCETO 253 (2ª PUBLICAÇÃO) 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583647
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 249/2013/6ª 

CONTROLADORIA/TCM
(Processo no 201017576-00)
De Notificação, com prazo de 15 (quinze) dias, o Senhor João 
Carlos Amaral Saraiva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, usando das atribuições conferidas pelos arts. 119 
e 120 do Regimento Interno desta Corte, notifica através 
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no 
prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor 
João Carlos Amaral Saraiva, Presidente da Câmara do 
Município de Colares, no período de 15/08 a 31/12, 
exercício financeiro de 2008, para que encaminhe a este 
Tribunal, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da 
3a publicação, nos termos da Portaria nº 0829/2010, o meio 
magnético e a prestação de contas em um único arquivo, 
observando o layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, 
considerando que não consta o envio da referida Prestação de 
Contas.
Belém, 17 de setembro de 2013.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 250/2013/3ª 
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201200053-00)
De Notificação, com prazo de 15 (quinze) dias, o Senhor Mário 
Henrique de Souza Guerreiro.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo Art. 23 da 
Lei Complementar nº 84/2012, de 27 de dezembro de 2012 
– Lei Orgânica do TCM, e Art. 117 do Regimento Interno com 
redação dada pelo Ato nº 15/2011, notifica através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 
(dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Prefeitura Municipal 

de Óbidos no exercício de 2011, para que em função da 
“equiparação salarial do cargo de Advogado do Município com 
o Cargo de Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Óbidos”, 
como determina a Lei Municipal nº 3.899/211, observe os 
limites de gastos com pessoal do executivo, por força da 
equiparação salarial em questão, de acordo com o Art. 20, 
inciso II, alínea b na Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei 
101/2000).
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 17 de setembro de 2013.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 251/2013/3ª 
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201312518-00)
De Notificação, com prazo de 15 (quinze) dias, o Senhor 
Gilberto Pessoa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo Art. 23 da 
Lei Complementar nº 84/2012, de 27 de dezembro de 2012 
– Lei Orgânica do TCM, e Art. 117 do Regimento Interno com 
redação dada pelo Ato nº 15/2011, notifica através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Gilberto Pessoa, 
Prefeito Municipal de Santa Izabel,  no exercício de 2013, 
para que em função da Lei Municipal nº 254, de 01/07/13, 
que “autoriza o Poder Público Municipal a doar área de terreno 
urbano à união para atender as necessidades do Tribunal 
Regional Eleitoral do Pará”, seja contabilizada a referida 
doação no Balanço Patrimonial do Município, após o devido 
registro no Cartório, conforme previsto no art. 3º da Lei acima 
mencionada, sob pena de revelia.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 17 de setembro de 2013.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 252/2013/3ª 
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201313838-00)
De Notificação, com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Sílvio 
Mauro Rodrigues Mota.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo Art. 23 da 
Lei Complementar nº 84/2012, de 27 de dezembro de 2012 
– Lei Orgânica do TCM, e Art. 117 do Regimento Interno com 
redação dada pelo Ato nº 15/2011, notifica através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 


